

FACTURA Nro. 571

Condición de Pago: CREDITO

Emisión: 06/04/2023

Vencimiento: 08/04/2023

Nombre(s) y Apellido(s) o Razón Social: MULTINACIONAL DE VEHICULOS CA

RIF: J-50026049-6

Carrocería: LSCBBZ2T6MG696432 Placas: A19AC3X

Dirección: CALLE PRINCIPAL LOCAL PARELA 63, PARQUE INDUSTRIAL DEL ESTE NRO S/M CASERIO LAS PIEDRAS, YARITAGUA, EDO YARACUY.

Teléfono: 0424-5322639

O/S: 42

Código	Descripción	Asesor: VALENTINA SALAZAR		Total (USD)
		Cant.	Precio Unitario. (USD)	
1002011RAA	CAMISA DE MOTOR CHAGAN F70	4	55	220,00
J1005201RAA	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL F70	1	70	70,00
1000000RAA	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	1	200	200,00
1006100RAA	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGUENAL F70	1	160	160,00
1004018ANA	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	8	5	40,00
1011100RAA	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	1	88	88,00
F1012010RAA	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F-70	1	6	6,00
PJ201005-0101	JGO ANILLOS DE MOTOR POR CILINDRO	1	162	162,00
MANO DE OBRA				
P20101016	CIGUENAL	7,7	15	115,50
P20101001	EL PRIMER ANILLO DE PISTON	7,7	15	115,50
P20101021	CONJUNTO DE CORONA DENTADA DEL VOLANTE	3,1	15	46,50
P20101034	JUNTA DE LA TAPA TRASERA DE LA CULATA DE CILINDRO	1	15	15,00
P20101038	TAPA DE LA CAMARA DE VALVULAS	0,7	15	10,50
CH27	CAMBIAR EL ACEITE	0,4	15	6,00
CH26	CAMBIAR REFRIGERANTE DEL MOTOR	0,7	15	10,50
P20101036	JUNTA DE CULATA	7	15	105,00
P20101028	SELLO DE ACEITE DELANTERO	0,8	15	12,00
P20101026	CUBIERTA DE CADENA	3,2	15	48,00
P20101004	PISTON	7,7	15	115,50
TOT	SILICON NEGRO	1	5	5,00
TOT	ACEITE SEMI SINTETICO 10W30 VITALTECH	6	6,5	39,00
TOT	REFRIGERANTE ACDELCO	2	21,55	43,10
TOT	SERVICIO DE CAMARA F70	1	60	60,00

Tasa de cambio aplicada 1 BS/USD = 24,4414 según tasa del BCV al 06/04/2023, PROV Nro.0071

Subtotal Bs:	41.332,86	Subtotal \$:	1.691,10
Base Imponible Bs:	41.332,86	Base Imponible \$:	1.691,10
IVA 16,00% Bs:	6.613,26	IVA 16,00% \$:	270,66
Base Imponible IGTF Bs:	0,00	Base Imponible IGTF \$:	0,00
IGTF 3% Bs:	0,00	IGTF 3% \$:	0,00
Total Neto Factura Bs:	47.946,11	Total Neto Factura USD	1.961,68

SON MIL NOVECIENTOS SESENTA Y UNO USD CON 68/100 CENTIMOS

ELITE
AUTOS CA
RIF: J-502043160

Cliente

Cambio establecidos por el BCV de Bs/USD según Res #19-05-01 (G.O. OFIC. NRO. 41.524 02-05-2019)

RECLAMO DE GARANTIA NRO*7, REPARACION DE MOTOR UNIDAD A19AC3X, NRO* AUTORIZACION LC230330MRTRO31482

ALICUOTA SEGÚN G.O 41244 DE FECHA 26/09/2017

ELITE
AUTOS

FORMA LIBRE / N° DE CONTROL

00-0000589



SOLICITUD REMBOLSO GARANTIA (SRG)



REGISTRACIONAL DE VEHICULOS

Placa	Nº Póliza	Fecha Via	Nombre del Cliente	Nº Cédula Identidad - RIF	Nº.
A19AC3X		20212712-27	VENEZOLANA DISTRIBUIDORA 2017 C.A.	J411003611	500000001439
Modelo Vehículo	Año del Modelo	Fecha Creación	Kilometraje	Dirección	Nº. De Autorización
F70AX4	2021	2022-11-02	63756		LC230330MTRRC91482
VIN - Señal Completo	Fecha de Salida	Ciudad	Estado	Telefonos	Fecha Autorización
LSCBBZ2T8MG696432	2023-03-31			4145129561	2023-03-30
Concesionario			Código	Código (s) Técnico (s)	Ciudad
ELITE AUTOS, CA			CHEM009		

Descripción de la Falla
SE REVISÓ LA UNIDAD ENCONTRÁNDOSE PRESIÓN DE COMBUSTIBLE EN EL RIEL DE INYECTORES, SE MIDió COMPRESIÓN Y SE ENCONTRARON QUE LA MISMA EN DOS DE LOS CILINDROS ESTABA POR DEBAJO DE PARÁMETROS NORMALES DE FUNCIONAMIENTO.

ITEM	REFERENCIA	SERIAL	TIPO	DESCRIPCIÓN DE LA PARTE	CANTIDAD	PRECIO	TOTAL
1	CH27		M	CAMBIAR EL ACEITE MOTOR	0.40	15.00	06.00
2	P20101016		M	CIGÜENAL	7.70	15.00	115.50
3	P20101021		M	CONJUNTO DE CORONA DENTADA DEL VOLANTE	3.10	15.00	46.50
4	P20101001		M	EL PRIMER ANILLO DE PISTÓN	7.70	15.00	115.50
5	P20101034		M	JUNTA DE LA TAPA TRASERA DE LA CULATA DE CILINDROS	1.00	15.00	15.00
6	P20101038		M	TAPA DE LA CÁMARA DE VÁLVULAS	0.70	15.00	10.50
7	P20101035		M	JUNTA DE CULATA	7.00	15.00	105.00
8	P20101028		M	SELLO DE ACEITE DELANTERO	0.80	15.00	12.00
9	P20101026		M	CUBIERTA DE CADENA	3.20	15.00	48.00
10	CH31		M	CAMBIAR REFRIGERANTE DEL MOTOR	0.70	15.00	10.50
11	P20101004		M	PISTÓN	7.70	15.00	115.50
12	1004018AUA	FACT 6276	R	CONCHA DE BIELA STD CHANGAN F70	8.00	06.00	48.00
13	1005100RAA	FACT 6276	R	CONJUNTO TRAS COJINETE CIGÜENAL F70	1.00	160.00	160.00
14	1011100RAA	FACT 6276	R	BOMBA DE ACEITE CHANGAN F70	1.00	88.00	88.00
15	J1005201RAA	FACT 6276	R	JGO CONCHA BANCADA CENTRAL/FRONTAL CHANGAN	1.00	70.00	70.00
16	PJ201005-0101	FACT 6276	R	JGO DE ANILLOS DE MOTOR POR CILINDRO CHANGAN F70	1.00	152.00	152.00
17	1000000RAA	FACT 6276	R	JGO DE EMPACADURAS CHANGAN F70	1.00	200.00	200.00
18	1002011RAAA	FACT 6276	R	CAMISA DE MOTOR CHANGAN F70	4.00	55.00	220.00
19	1300002		T	SILICON NEGRO	1.00	05.00	05.00
20	1300002		T	REFRIGERANTE ACDELCO	2.00	21.55	43.10
21	1300002		T	SERVICIOS DE CÁMARA	1.00	60.00	60.00
22	F1012100RAA	FACT 5586	R	FILTRO DE ACEITE CHANGAN F70	1.00	06.00	06.00
23	1300002		T	ACEITE VITALTECH 10W30	6.00	06.50	39.00
SUMATORIA TOTAL							1,597.10



RIF: J-502043160

SRG 500000001439
AUTORIZACION DEL CLIENTE:
 Para efectuar las reparaciones arriba mencionadas.
 Para probar este vehículo fuera del taller si fuere necesario.
 Aceptado: Gerente de Servicio Gerente de Repuestos
FIRMAS AUTORIZADAS DEL CONCESSIONARIO:
Gerente de Servicio Gerente de Repuestos
 Fecha de Admisión al Sistema

LEENAR SOLO DESPUES DE HABERSE REALIZADO LA REPARACION
CERTIFICACION DEL SERVICIO EFECTUADO
 Certifico que el vehículo arriba descrito fue reparado por este concesionario y que no se hizo cargo alguno por concepto de Impuesto de venta y/o repuestos según lo establecido en la Póliza de Garantía para la fin.
FECHA DE SALIDA:

Total Mano de Obra	600.00
Total Repuestos	944.00
Total Otros Gastos	147.10
Sub-Total	1,691.10
Impuesto	270.58
Total General	1,961.68